



# GUJARAT STATE FERTILIZERS & CHEMICALS LIMITED

Fertilizernagar - 391 750. Vadodara, Gujarat, INDIA.

CIN : L99999GJ1962PLC001121

NO.SEC/SE/ 2022

30<sup>th</sup> May, 2022

The Corporate Relationship Department BSE Limited 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Ring, Rotunda Bldg., P J Towers, Dalal Street Fort, Mumbai – 400 001	The Manager, Listing Department, National Stock Exchange of India Ltd. 'Exchange Plaza', C/1, Block G Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai
---	---

SCRIP CODE : **500690**

SYMBOL : **GSFC**

Dear Sirs,

**Sub:- Newspaper Publication of Notice to Equity Shareholders regarding transfer of Equity Shares of the Company to the IEPF Authority- Compliance under Regulation 47 of SEBI(LODR) Regulations, 2015.**

In accordance with Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6 of the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2016 as amended from time to time and pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has published Notices in following newspapers dated 30<sup>th</sup> May, 2022.

1. Business Standard (all English editions) and
2. Divya Bhaskar (All Gujarat edition).

The newspaper advertisement is also disseminated on Company's website at [www.gsfclimited.com](http://www.gsfclimited.com).

We enclose herewith copies of the same for information and records please.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Gujarat State Fertilizers & Chemicals Limited**

*Vachhrajani*  
*31/05/2022*

**CS V V Vachhrajani**  
**Company Secretary &**  
**Sr. Vice President (Legal & IR)**  
E-mail : [vishvesh@gsfcltd.com](mailto:vishvesh@gsfcltd.com)





**ગુજરાત સ્ટેટ ફર્ટિલાઈઝર્સ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ**

ફર્ટિલાઈઝરનગર - ૩૬૧૦૫૦, વિ. વડોદરા, ગુજરાત, ભારત.

CIN : L99999GJ1962PLC001 F21 • www.gsfclimited.com

• Phone : 0265-3093854 • Fax : 0265-2240021 • E-mail ID: secdiv@gsfcilt.com

**શેર ધારકોને ધ્યાન દોરવા અંગેની નોટિસ**

**ઈકિવટી શેરનું ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ**

**પ્રોટેક્શન ફંડ (IEPF) ઓથોરિટીમાં તબદીલ કરવા બાબત**

આથી સૂચિત કરવામાં આવે છે કે કંપની એવા સર્વ ઈકિવટી શેરો કે જેનું ડિવિડન્ડ વટાવેલ નથી અથવા છેલ્લા સતત સાત વર્ષોથી તેના પર કોઈ દાવો કરાયેલ નથી તેવા ઈકિવટી શેરોને કેન્દ્ર સરકાર દ્વારા પ્રસ્થાપિત IEPF ખાતામાં કંપનીના એક્ટ, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૨૪(દ) સાથે વાંચતા ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરિટી (એકાઉન્ટિંગ, ઓડિટ, ટ્રાન્સફર એન્ડ રિફંડ) એમેન્ડમેન્ટ રૂલ્સ, ૨૦૧૬ની જોગવાઈ અનુસાર સમયાંતરે થતા સુધારા પ્રમાણે તબદીલ કરવામાં આવનાર છે.

કંપનીએ સંબંધિત શેરધારકોને રજીસ્ટર્ડ પોસ્ટથી તારીખ ૨૦-૦૫-૨૦૨૨નાં પત્ર દ્વારા જાણ કરેલ છે કે જેમણે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૪-૨૦૧૫ અને તેનાં બાદનાં વર્ષનાં જાહેર કરાયેલ અને કંપનીએ ચુકવેલ ડીવીડન્ડ વટાવેલ નથી અને IEPF ઓથોરિટી ખાતામાં દર્શાવેલ નિયમો પ્રમાણે તબદીલ થવા પાત્ર છે. શેરધારકોને પત્રમાં જણાવેલ જરૂરી દસ્તાવેજો કંપનીને મોકલી આપવા વિનંતી. આવાં શેરધારકો જેમણે પોતાનું ડિવિડન્ડ સતત સાત વર્ષથી વટાવેલ નથી અને જેમના શેરો IEPF ઓથોરિટી ખાતામાં તબદીલ થવા યોગ્ય છે તેવા શેરધારકોની સૂચી કંપનીની વેબસાઈટ પર મુકેલ વેબલિંક <https://gsfcilt.com/transfer-of-share-to-iefp> પર ઉપલબ્ધ છે.

કંપનીને જે કિસ્સામાં સંબંધિત શેરધારકો પાસેથી તા.૩૧/૦૭/૨૦૨૨ અથવા કંપનીએ સૂચિત કરેલ અન્ય કોઈપણ તારીખ સુધી કોઈપણ માન્ય દાવો પ્રાપ્ત નહીં થાયતો નિયમોમાં કરાયેલ જોગવાઈ પ્રમાણે આ શેરો કોઈપણ બીજી નોટિસ આપ્યા વગર, નિયત તારીખે IEPF ઓથોરિટીના ખાતામાં નીચે દર્શાવેલ રૂલ્સ પ્રમાણે ટ્રાન્સફર કરવામાં આવશે.

- ૧) જો શેરો ડિમેટ સ્વરૂપે હોય તો : આવા શેરો ડિપોઝીટરી પાર્ટીસિપન્ટના માધ્યમથી સીધા IEPF ઓથોરિટીના ડિમેટ ખાતામાં તબદીલ કરવામાં આવશે.
- ૨) જો શેરો ભૌતિક (Physical) સ્વરૂપે હોયતો : કંપની ડુબીકેટ શેર સર્ટિફિકેટો જારી કરશે અને ત્યાર બાદ તે IEPF ઓથોરિટીના ડિમેટ ખાતામાં તબદીલ કરવામાં આવશે.

અહીં નોંધ લેવા જેવી કે આવા શેરો નિયત તારીખ IEPF ઓથોરિટીના ડિમેટ ખાતામાં તબદીલ થઈ ગયા બાદ, વટાવ્યા વિનાના શેર કે ડિવિડન્ડ પર કંપની સામે કરવામાં આવનાર કોઈપણ દાવો માન્ય ગણાશે નહીં.

વધુમાં નોંધ લેવી કે આવા શેરો ઉપર મળતા ભવિષ્યના લાભો પણ IEPF ઓથોરિટીના ડિમેટ ખાતામાં જમા થશે. શેરધારકોએ નોંધ લેવી કે નહીં વટાવેલ ડિવિડન્ડ અને શેરો તેમજ તેના પર મળતા લાભો જે કંઈ હોયતે IEPF ઓથોરિટી પાસેથી ફોર્મ નં IEPF-5 કે જે કંપનીની વેબલિંક <https://gsfcilt.com/transfer-of-share-to-iefp> અથવા <http://www.iefp.gov.in/IEPF/corporates.html> અને કંપનીનાં નોડલ ઓફિસરને જરૂરી દસ્તાવેજો મોકલવા. મહેરબાની કરીને નોંધ લેશો કે દાવેદારીવાળા ડિવિડન્ડની રકમ અને IEPF ને આનિયમોના અનુસંધાનમાં સ્થાનાંતરિત શેરના સંદર્ભમાં કંપની સામે કોઈ દાવો કરવામાં આવશે નહીં.

સેબી એ પરિપત્ર નં. SEBI/HO/MIRSD\_RTAMB/P/CIR/2021/655 તારીખ ૦૩/૧૧/૨૦૨૧ અને પરિપત્ર નં. SEBI/HO/MIRSD\_RTAMB/P/CIR/2021/687 તારીખ ૧૪/૧૨/૨૦૨૧ દ્વારા રોકાણકારોની સેવાની પ્રક્રિયા સરળ બનાવવા માટે સામાન્ય ફોર્મ નિર્ધારિત કર્યા છે કે જેથી શેરધારકોને તેમના KYC વિગતો એટલે કે તમામ શેરધારકોનાં PAN, પ્રથમ ધારકની બેંક વિગતો, મોબાઈલ નંબર, ઈમેલ આઈડી અને નોમિનેશન ફોર્મ, ૦૧/૦૧/૨૦૨૨ થી રજૂ કરવા ફરજિયાત કરી દીધી છે. અમારાં RTA એ તેમનાં ૨૭/૦૧/૨૦૨૨નાં પત્ર દ્વારા કંપનીના તમામ ભૌતિક શેરધારકોને ફોર્મ ISR-1 (KYC ફોર્મ), ISR-2 (બેંક વેરીફિકેશન ફોર્મ), ISR-3 (નોમિનેશનમાં નામ રદબાતલ કરવા માટે ઘોષણા પત્ર) અને SH-13 (નોમિનેશન) સાથે જોડાયેલા ઉપરોક્ત પરિપત્રો સંબંધિત જાણ કરી હતી. કૃપા કરીને આપને સંબંધિત લાગતો વિગતો ભરો અને તેને મેસર્સ લિન્કઈનટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રા.લિમિટેડ સી-૧૦૧, ૨૪૭પાર્ક, એલ.બી.એસ. માર્ગ, વીપરોલી (વેસ્ટ), મુંબઈ-૪૦૦૦૮૩ ને મોકલી આપવા વિનંતી છે.

જો શેરધારકોને આ બાબતે કોઈ માહિતી / સ્પષ્ટીકરણ જોઈતું હોય તો તેમને વિનંતી કે તેઓ કંપની સેક્રેટરી, જીએસએફસી લિમિટેડ, ફર્ટિલાઈઝર નગર-૩૬૧૦૫૦, વડોદરા, ગુજરાત, ટેલી.નં. ૦૨૬૫-૩૦૬૩૮૫૪, ઈમેઈલ: [secdiv@gsfcilt.com](mailto:secdiv@gsfcilt.com) અથવા કંપની રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ, મેસર્સ લિન્કઈનટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રા.લિમિટેડ, બી ૧૦૨-૧૦૩, શાંતિલા કોમ્પ્લેક્સ, પહેલો માળ, એચડીએફસી બેંક સામે, રાધાકૃષ્ણ ચાર રસ્તા, અકોટા, વડોદરા-૩૬૦૦૨૦ Tel. ૦૨૬૫-૨૩૫૫૭૩/૬૧૩૬૦૦૦ નો સંપર્ક કરી શકે છે.

ગુજરાત સ્ટેટ ફર્ટિલાઈઝર્સ એન્ડ કેમિકલ્સ લિ. વતી,

સહી

સ્થાન : વડોદરા તારીખ : ૩૦-૦૫-૨૦૨૨

કંપની સેક્રેટરી અને સીનિયર વાઈસ પ્રેસિડન્ટ (લીગલ અને બાહ્યમાર)

CS વિશેષ વી વહારાખતી







## GUJARAT STATE FERTILIZERS & CHEMICALS LIMITED

Fertilizernagar - 391 750, Vadodara, Gujarat, India.

CIN : L99999GJ1962PLC001121 • www.gsfclimited.com

• Phone : 0265-3093854 • Fax : 0265-2240021 • E-mail ID: secdiv@gsfcld.com

### NOTICE TO SHAREHOLDERS

#### TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

Notice is hereby given that the Company would be transferring all those equity shares on which dividends have remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years to IEPF Account established by the Central Government pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2016, as amended from time to time.

The Company has sent Letters to the concerned shareholders by Registered Post vide Letter dated 20/05/2022 who have not encashed the dividend for the Financial Year 2014-2015 and all subsequent dividends declared and paid by the Company, which are liable to be transferred to IEPF Authority Account as per the said Rules. Shareholders are requested to forward the required documents as mentioned in the said Letter to the Company.

A list of such shareholders who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable for transfer to the IEPF Authority Account is available on Company's website at the web link <https://gsfclimited.com/transfer-of-share-to-iepf>

In the event the Company does not receive valid claim from the concerned Shareholder(s) by 31/07/2022 or such other date as may be specified, the Company shall, with a view to comply with the requirement set out in the Act and Rules, transfer the shares to the IEPF Authority without any further notice, as per procedure stipulated in the Rules which is as under:

- In case of Shares held in Demat Form : Your Demat Account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF Authority.
- In case of Shares held in Physical form : Duplicate Share Certificate(s) will be issued and transferred to IEPF Authority. The original Share Certificate held in the Shareholder's name stands automatically cancelled.

Kindly note that all future benefit, accruing on such shares would also be credited to IEPF Authority Account. Shareholders may note that, both the unclaimed dividend and the shares, transferred to IEPF Authority can be claimed back from the IEPF Authority, by filing e-form IEPF-5 online available at the access link on Company's website <https://gsfclimited.com/transfer-of-share-to-iepf> or on website <http://www.iepf.gov.in/IEPF/corporates.html> and sending the physical copy of the required documents enumerated in the Form IEPF-5 to the Nodal Officer of the Company. Please also note that no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

SEBI vide Circulars dated 03/11/2021 & 14/12/2021 has simplified norms for processing investor's service request through common forms prescribed for furnishing KYC details i.e. PAN of all Shareholders, Bank Details of first Holder, Mobile Number, Email ID and Nomination Form, mandatory w.e.f. 01/01/2022. Our RTA vide their Letter dated 27/01/2022 had communicated to all the physical shareholders of the Company relating to the aforesaid Circulars attaching therewith Form ISR-1 (KYC Form), ISR-2 (Bank Verification Form), ISR-3 (Declaration for Opting out of Nomination) and Form SH-13 (Nomination). Kindly fill the relevant applicable Forms and send it to M/s. Link Intime India Pvt. Ltd., C-101, 247 Park, L.B.S Marg, Vikhroli (West), Mumbai-400083.

For any information/clarifications on this matter, concerned Shareholders are requested to write or contact to Company Secretary, GSFC Limited, Fertilizernagar-391750, Dist. Vadodara, Gujarat Tel.No.0265-3093854, Email: [secdiv@gsfcld.com](mailto:secdiv@gsfcld.com) or Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited, B-102 & 103, Shangrila Complex, 1st Floor, Opp. HDFC Bank, Near Radhakrishna Char Rasta, Akota, Vadodara - 390 020 Tel.0265-2356573/6136000.

For Gujarat State Fertilizers & Chemicals Limited

Place : Vadodara  
Date : 30-05-2022

SD-  
CS Vishvesh V Vachhrajani  
Company Secretary & Senior Vice President (Legal & IR)

